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خلاصه

هاي ناشی از حملات هوایی، هاي نامتقارن امروزي در جهت مقابله با تهاجمات و کاهش خسارت انجام اقدامات دفاع غیرعامل، در جنگ

ادي است که وسعت و گسترهاي، نیروگاه) موضوعی بنی هاي محافظ (تأسیسات نظامی، هسته هاي زیرزمینی و تونل زمینی بر روي سازه 

گیرد. در این تحقیق تمرکز بر روي انتشار ها و مراکز حیاتی و حساس نظامی و غیرنظامی، سیاسی، ارتباطی را دربر می آن تمامی زیرساخت 

مقاله تحقیقاتی سنگ هاي لایه اي  (به عنوان پدافند غیر عامل) صورت گرفته است. روش بکار گرفته شده در این موج و میرایی در توده 

افزار نرمجزا با استفاده از با بکارگیري از  روش عددي المان م سنگ فشارشی در توده  بصورت مطالعه عددي بر روي میرایی یک بعدي موج 

UDEC  سنگ حاکی از آن است، کاهش چگالی سنگ، انجام گرفته است. نتایج آنالیز حساسیت انجام شده بر روي خواص مکانیکی توده

سنگ که در نتیجه  هاي دینامیکی در توده سنگ)، باعث افزایش میرایی موج هاي توده ها (درزه داري ترك کاهش مقاومت برشی و فاصله 

هاي زیرزمینی دفاعی) باشد. تواند راهنماي خوبی براي طراحی هوشمندانه پدافندهاي غیرعامل زیرزمینی (سازه می

د غیرعامل،مدل سازي عددي، میرایی موجحل تحلیلی ، پدافن:واژه هاي کلیدي

مقدمه         . 1

کننده موج انفجـار طراحـی    هاي عمرانی که به عنوان پدافند غیرعامل در زیرزمین وجود دارند معمولاً به عنوان یک محافظ در مقابل تأثیرات تخریب سازه

یـا گسـیختگی سـازه مـوردنظر     امواج به داخل زمین شده بطوریکه باعـث تخریـب   اند. نیروي ناشی از برخورد راکت و یا هر جسم دیگر باعث ایجاد  شده

اي براي جلوگیري از طراحی این نوع سازه باشـد. در   حل مناسب و هوشمندانه تواند راه شود. حال در نظر گرفتن محیطی با جذب بالاي انرژي موج می می

هـایی بـه عنـوان     هاي اصلی در ارتبـاط بـا طراحـی سـازه     ها تبدیل به یکی از موضوع زي سازهسا چند دهه گذشته مطالعه در مورد میرایی موج بواسطه مقاوم

] 1-2سنگ است کـه در منـابع [   ها افزایش ضخامت توده هاي متفاوت براي محافظت این نوع سازه حل پدافند غیرعامل در زیر زمین شده است. یکی از راه

اي  هـاي لایـه   هاي کارآمد براي رسیدن به میرایی بالاي تنش ناشی از موج، اسـتفاده از مـدل   از روشاي صورت گرفته است. یکی دیگر  تحقیقات گسترده

شود، در این مقالـه بـه بررسـی تـأثیر      دیده می 1] اولین بار پیشنهاد شده است. همانطور که در الگوي طراحی شده توسط مؤلف در شکل Li]3که بوسیله 

بصورت یک بعـدي پرداختـه شـده اسـت. در ایـن تحقیـق سـعی شـده کـه تـأثیر            Pسنگ) بر روي میرایی موج  دههاي مجازي (سطحی متفاوت از تو لایه

داري تـرك بـر روي جـذب انـرژي مـوج بصـورت تحلیلـی و عـددي بـا           هاي مجاري بصورت فضاهاي خالی، چگالی سنگ، مقاومت برشی و فاصله لایه

ررسی شود.بUDECافزار  استفاده از نرم
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